removere debebit. Quod si totius hujus conditio-

nis pactio minus caute vel negligenter ab eccle-

sia de Laetiis vel Abbate observata fuerit, quali-

ter corrigi debeat, in Domni Episcopi et ecclesiae

Cameracensis consilio permanebit. Ut autem haee

rata et inconvulsa perpetuo perseverent, prae-

sentem paginam conscribi, et sigilli nostri im-

pressione muniri fecimus, data conservatoribus

benedictione et pace, in violatores sententiam

excommunicationis promulgamus. Acta sunt haec

publice in conspectu ecclesiae nostrag anno Do-
mini mclxii, Episcopatus nostri xxvi. S. Theo-
dorici Praepositi et Archidiaconi, S. Joannis Alar-
di, S. Eurardi Archidiaconi, S. Hugonis Decani,

S. Gualteri Cantoris, S. Joannis Gualteri Sa-
cerdotum, S. Bartholomaei Gualteri Levitarum,

S. Roberti, Anselmi sublevitarum.

20 Huic diplomati subnectit pluries memoratum
tum Ms., hic obiter declarandum, quid de pras-

dicto Guilielmo de Dono-Petri liber obituum do-

mus nostrae La^tiensis ; ubi sic legi, ibidem perhi-

betur : Pridie Nonas Octobris piae memoriae Gui-

lielmus sancte obiit ; cujus beneficium est ecclesia

de Dono-Petri , corpus B. Ettonis, altare de Fi-

ciaco, altare Sclarbis, de Floresies, allodium de

Florbec, totaque villa cum appendiciis suis, cum

classico et xn pauperibus. In cujus anniversario

Prior deDono-PetriConventui xx solidos procu-

ravit. Chronicon Lxtiense sic breviter in eodem Ms.

:

Guilielmus de Dono-Petri dedit Lajtiensi coenobio

ecclesiam Doni-Petri, corpusque B. Ettonis, si-

mul conferens multas possessiones. Scribitur hic

Guilielmus fuisse monachus et acolythus. Obiit

Octobris die, vi anno mclx. Porro ad pleniorem no-

titiam istius Guilielmi, apponuntur inMs. ea, qux

Ludovicus Blosius ad prxdietum locum in Chronicis

Lxtiensibus observavit. Qux cum contineant seriem

genealogicam, aliquos e familia Dono-Peiri descen-

dentes complexam, tacitus prxtereo, tamquam a no-

stro instituto aliena.

21 Pergit Ms. ad mwnificas donaliones, immu-

nitates ac privilegia, quibus ecclesia Doni-Petri cu-

mulatissime ornata fuit. Neque vero solum Wil-

helmus de Dono-Petri ecclesiam B. Etthonis lar-

giflua patrimonii sui donatione locupletavit, sed

et alia? devotaa personae hanc eamdem ecclesiam

studuerunt dotare et augere teraporalibus bonis

ad animarum suarum salutem ; inter quas elucet

etiam Juinus de Dono-Petri, prout patet ex binis

litteris confirmationis Petri Electi Cameracensis,

quarum priores in hunc modum se habcnt : In nomine

sanctae et individuae Trinitatis. Petrus Dei gratia

Cameracensis Electus, tam praesentibus, quam
futuris in perpetuum. Diligenter sibi cavit in in-

ventione litterarum humana industria : nam per

earum monumenta, quaecumque in praesentia se-

cularium seu ecclesiasticorum Judicum facta vel

recognita sunt, posteritatis memoriae retinenda

traduntur. Ea propter tam praesentes quam po-

steros scire volumus, quoniam Juinus de Dono-

Petri pro salute animae suae et Pradecessorum

suorum, quidquid in eadem villa omnimodis pos-

sidebat cum cespite et ramo in ecclesia S. Ettho-

nis, cujus personatus est ecclesiae Laetiensis, so-

lemniter super altare posuit, et coram omnibus

parochianis in eleemosynam eidem ecclesiaa do-

navit et concessit, uxore sua et filiis praesentibus

et ratum habentibus. Ea tamen in hac donatione

interposita est conditio, quod prsedicti Juinus et

uxor ejus et filii in vita sua ejus possessionis usura

fructum perciperent, ecclesia retinente rei domi-

nium et proprietatem.

22 Testes : Helgotus Abbas Laetiensis, Wilel-

mus clericus de Dono-Petri, Gonterus clericus,

Bernardus et Ingobrannus presbyteri, Symon et

Emelinus milites ; duo villici Joannes de Condet,

Joannes de Lessuel. Postmodum autem in obitum

filii sui Philippi saepe dictus Juinus, et filii ejus,

quod prius fecerant, secundo recognoverunt

,

Emelino fratre ejusdem Philippi praesente et

concedente, qui priori non interfuerant dona-
tioni. Quidquid etiam citra Haiam Avesnensem
aut in vicinia Doni-Petri possidebant cum cespite

et ramo, super altare S. Lamberti Laetiensis,

nomine eleemosynae, Deo et ecclesiae obtulerunt.

Testes : ArnulphusvillicusAvesnensis, Symon et

Willelmus juvenis, totusque Conventus Laetien-

sis. Tertio autem Robextus filius Juini, astante

patre suo jam monacho Lastiensi in praesentia

nostra apud Laetias, quod bino firmaverat con-

cessu,tertio complevit hissubtestibus : Willelmo

de

D
Donalor ec-
clcsis dcDo-
no-Petri /'«-

ctus mona-
chus Lxlien-

Iteccnsentur
inslrumenta
autliciilica

E
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A de Dono-Petri, Rogero de Vaurin, ^Egidio de

Contricort, Magistro Gerardo et aliis plurimis.

Ut igitur hsec donatio firma permaneat, eam con-

firmamus et sigillo nostro corroboramus. Actum
anno Domini mclxxii.

' '

'

'"' ,:

n
d
i

e
- 23 Posteriores lilterse Pelri Electi Cameracensis

n'iici:sstt- Ae eadem donalione Juini de Dono-Petri, facta ec-

runi, clesiee sancti Ettonis, et de recognitione filiorum

Juini his verbis concinnatee fuerunt : In nomine
sanctse et individuse Tiinitatis, Patris et Filii et

Spiritus sancti. Amen. Ego Petrus Dei gratia

Cameracensis Electus, universis ecclesise filiis,

tam prsesentibus, quam futuris in perpetuum.

Non parum quibuslibet in negotiis emolumenti

confertur, dum id, quodamicitiaeopera etimpen-
sis collectum et adunatum fuerit, matris concor-

dise studio et tranquillitate conservatur. Ideo ec-

clesiasticis in pactionibus ne discordise tenebris

obscurentur, quas luce claritatis gaudere debent,

omnimodis est elaborandum. Agamus igitur, quod

posterorum illuminationi , ignorantise discussis

involucris, proficiat, cui quodlibet sinistrse partis

occurrere metuat. Notum tam praesentibus, quam
eorum posteris, fieri volumus, Juinum de Dono-

Petri ad animse suse salutem sibi vigilanter pro-

spexisse, et quidquid in parochia villse prsedictae

omnimode possidebat cum cespite et ramo, so-

lenniter in ecclesise S. Etthonis, ad ecclesiam

Lsetiensem pertinentis, annuente uxore sua et fi-

liis, in conspectu totius ecclesise, post suum et

filiorum suorum decessum et Uxoris suse, Deo
obtulisse, usufructuario, dum adviverent, sibi eis-

que reservato.

in prssentia 24 Huic donationi testes adfuerunt : Domnus
es lum.

Abbas Helgotus, Guillelmus clericus de Dono-

Petri, Gonterus clericus, Bernardus etlngoleran-

dus presbyteri, Symon et Emelinus milites, duo

villici Joannes de Cuyndet, Joannes de Lessuel.

Postmodum autem in obitu filii sui Philippi,

quod prius fecerant, secunda recognitione allega-

verunt, et Emmelinus frater ipsius Philippi, qui

priori donationi abfuerat, huic secundse interfuit,

et quidquid citra Haiam Avesnensem, aut in vi-

cinia villse, quse Donum-Petri vocatur, aut Fis-

ciaci omnimodis possidebant cum cespite et ra-

mo superaltare S. Lamberti in ecclesia Lsetiensi,

Deo obtulerunt. Hujus donationis testes sunt : Ar-
C nulphus villicus Avesnensis, Symon Guillelmus

juvenis, atqueomnis conventus Lastiensis. Tertio

autem Robertus, filius ipsius Juini, astante patre

suo, jam monacho Lastiensi, in prsesentia Domni

Petri, Cameracensis Electi, apud Lsetias, quod

bino firmaverat concessu, tertio complevit. Hu-

jus concessionis testes sunt: Willelmus de Dono-

Petri ; Rogerus Wauurin, Gilio de Gondricort,

Magister Gerardus, et alii quam plurimi. Actum

anno incarnati Verbi mclxxii.

Alia ciona- 25 Theodoricus quidam, Dominus de Wallecu-

ria suum quoque affectum erga ecclesiam Doni-

Petrisxpe dictam, testatum esse voluit annua solu-

tiune ; de qua exstat instrumentum sequens : Univer-

sis, prsesens scriptum inspecturis, Theodoricus,

Dominus de Wallecuria, veritatem agnoscere.

Noveritis
,
quod nos divina inspirante gratia

ecclesise B. Etthonis de Dompierre, ut ipsius

apud Christum adjuvemur meritis, duodecim Na-
nummos. murcenses * in die beati Andrese Apostoli de

redditu meo eidem ecclesia? vel nuntiis suis apud

Wallecuriam persolvendos in perpetuum contuli-

mus. Utautem hoc ratum et inviolatumpermane-

at, prsesens scriptum sigilli mei munimine dictse

ecclesise tradidi. Actum anno Domini mccxxxiv.

26 Quod vero privileqia ct immunitates loci in acctoke

Priorutu Doni-Petri quondam extiterint, colliqi vi-
; ,

J
',,
P '

detur vel ex solo rescripto Illustrissimi Cameracen- rnimunU
*

sis, Guidonis de Laon, hac verborum forma exa- Mes -

rato: G. fidest Guiarftaa de Lauduno, alias Guido,
uti est apud Sammarthanos) Dei gratia Camera-
censis Episcopus, omnibus, prsesentes litteras

visuris, salutem in Domino. Cum ad prioratum
S. Etthonis de Dono-Petri, quas est domus eccle-
sise Lsetiensis, nostram visitantes dioecesim, di-

vertissemus, ibidemque, nostris urgentibus ne-
gotiis , pernoctassemus

; notum esse volumus
universis, quod pro aliquo jure nostro vice illa

non divertimus ibidem, nec quod per hoc nobis
vel dictae domui prsejudicium generetur. Datum
anno Domini mccxlii. Feria v ante Dominicam,
quse cantatur : Esto mihi. Observat horum docu-

mentorum collectorJaudalum Antistitem operam non
segnem attulisse cum aliis quibusdam ad institu-

tionem festi Venerabilis Sacramenti, revelatam

S. Cornelise, dictse de monte de Corvillon; atque
etiam corpus S. Gaugerici in ea, qua nunc re-

quiescit, capsa collocasse anno mccxlv; quem
Sammarthani ponunt naturee debitum persolvisse in E
Affligemiensi.ccznobio, Ordinis S. Benedicti in Bel-

gio, anno mccxlvii.

IV. Gorpus Sancti primo Montes Han-

nonise, inde Laetias translatum et ho-

norifice reconditum.

T~Uraque hxc translatio asseritur in copia scripti, Episcopus

U ab illustrissimo Domino Roberto de Croy,
tomeracenr

Episcopo Cameracensi, super hac re exarati, cujus

ecgraphum iiic exhibeo, a manuscriptorum collectore

aliis rebus, huc pertinentibus, insertum : Universis

et singulis, prsesentes litteras inspecturis, vi-

suris, lecturis pariter et audituris, Robertus de

Croy, Dei gratia Episcopus et Dux Cameracen-

cis, Princeps sacri imperii, Comes Camerace-

sii, etc. Judex et executor ad infrascripta, aucto-

ritate Apostolica specialiter commissus et depu-

tatus, salutem in Domino, et nostris hujusmodi

imo verius Apostolicis firmiter obedire mandatis.